
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 160 del 11-12-2023 

 

OGGETTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei servizi 
e delle forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del suddetto 
decreto. Approvazione. 

 
Oggi  undici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:25, convocata in seguito 
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale, nella sede di Piazza Castello,  così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
NONIS ANDREA VICE SINDACO Presente 
ZARAMELLA SABINA ASSESSORE Presente 
VIT STEFANO ASSESSORE Presente 
LUCHIN MARCO ASSESSORE Presente 
CASSIN GIANFRANCO ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO 
COMUNALE  Dazzan Anna. 
 
NONIS ANDREA nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL VICE SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

 

OGGETTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei servizi 
e delle forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del suddetto 
decreto. Approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, art. 36 (Programmazione dei lavori e degli acquisti di 
beni e servizi) che dispone che:  

“1. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 
a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di 
beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione 
economico-finanziaria e i principi contabili; 
[…] 
3. Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano 
gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera 
b). 
4. Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale 
e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici. 
6. Con l’allegato I.5 sono definiti: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 
opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specificazione 
delle fonti di finanziamento; 
b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento 
o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 
c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le 
attività. 
7. In sede di prima applicazione del codice, l’allegato I.5 è abrogato a decorrere dalla data di 
entrata in vigore di un corrispondente regolamento adottato ai sensi dell’articolo 17, comma 3, 
della legge 23 agosto 1988, n. 400, con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 
di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previo parere del Comitato 
interministeriale per la programmazione economica e lo sviluppo sostenibile (CIPESS), d'intesa 
con la Conferenza unificata, che lo sostituisce integralmente anche in qualità di allegato al 
codice. 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione del “Programma triennale 2024/2026 degli 
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, 
comma 1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, come da prospetti allegati al presente 
atto, che hanno raccolto i fabbisogni di tutti i servizi comunali; 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 il D.Lgs 118/2011;  
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale 

 
PROPONE 

 
1) di approvare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 36/2023, il “Programma triennale 2024-2026 

degli acquisti di dei e servizi di importo unitario stimato pari o superiore alla soglia di cui 
all’articolo 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36” come dai 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

prospetti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

2) di dare atto che le risorse necessarie per il finanziamento degli interventi previsti dal piano 
sono coerenti con le previsioni del bilancio 2024-2026;  

3) di dare mandato al Responsabile del servizio competente di pubblicare il programma di cui 
sopra secondo le previsioni di legge; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa 
vigente. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione corredata dai pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

 
Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione;  

 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 
Di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio ad ogni 
effetto di legge;  

 
Quindi, stante l’urgenza, con separata unanime votazione espressa in forma palese, ad esito 
favorevole, unanime 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 
21/2003 e s.m.i.  
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 174 del 11-12-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

 

OGGETTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei servizi 
e delle forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del suddetto 
decreto. Approvazione. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to               0 NONIS ANDREA F.to  Dazzan Anna 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del 
Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del 
Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei 
servizi e delle forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del 
suddetto decreto. Approvazione. 

 
 

Regolarita' tecnica 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 

267/00 

Data 11-12-23 Il Responsabile del servizio 
F.to Padovan Stefano 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai 
sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei 
servizi e delle forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del 
suddetto decreto. Approvazione. 

 
 

Regolarita' contabile 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 

267/00 

Data 11-12-23 Il Responsabile del servizio 
F.to Dazzan Anna 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai 
sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 160 del 11-12-2023 

 
 

Oggetto: Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei servizi e delle 
forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del suddetto decreto. 
Approvazione. 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica che copia della  presente deliberazione viene pubblicata all’albo on-line del sito 
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-12-2023 fino al 27-12-2023 con numero 
di registrazione 2151. 
 
 
Sesto al Reghena, li 12-12-2023  

 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta 

sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 11-12-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 160 del 11-12-2023 
 
 

Oggetto: Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Piano triennale 2024-2026 dei servizi e delle 
forniture di importo superiore alle soglie di cui all'art.50 del suddetto decreto. 
Approvazione. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(La data è indicata nel certificato di firma digitale conservato agli atti)  

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-12-2023  poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003 N. 21 e successive 
modifiche ed integrazioni. 
 
  

 
IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 

  
(La firma, in formato digitale, è stata apposta 

sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 



S80003970938202400001 80003970938 2024 2024 *** NO *** NO Friuli Venezia Giulia servizi 6013000-8
Servizio di trasporto 
scolastico 1 Stefano Padovan 36 NO 69.600,00

S80003970938202400002 80003970938 2024 2024 *** NO *** NO Friuli Venezia Giulia servizi 5551100-5 Refezione scolastica 1 Stefano Padovan 36 no 45.000,00
114.600,00

Stefano Padovan

COMUNE DI SESTO AL REGHENA decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 PIANO SERVIZI E FORNITURE SOPRA SOGLIA TRIENNIO 2024-2026

Il responsabile del procedimento

(sottoscritto digitalmente)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 
complessivo di un 
lavoro o di altra 
acquisizione 
presente in 
programmazione di 
lavori, forniture e 
servizi

CUI lavoro o 
altra 
acquisizione 
nel cui 
importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso (3)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTOCPV (5)Settore

Ambito geografico di 
esecuzione dell'acquisto 
(Regione/i)Lo

tt
o 

fu
nz

io
na

le
 (4

)

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 C

U
I 

CO
D

IC
E 

FI
SC

AL
E 

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E

prima 
annualità 
del primo 
programma 
nel quale 
l'intervento 
è stato 
inserito

Annualità 
nella
quale si 
prevede
di dare avvio 
alla
procedura di
affidamento

Codice 
CUP (2) L'

ac
qu

is
to

 è
 re

la
tiv

o 
a 

nu
ov

o 
af

fid
am

en
to

 d
i c

on
tr

at
to

 in
 e

ss
er

e

Du
ra

ta
 d

el
 c

on
tr

at
to

Responsabile unico 
del progettoLi

ve
llo

 d
i p

rio
rit

à 
(6

primo anno



importo tipologia codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 
modifica programma

174.000,00 174.000,00 104.400,00 522.000,00 0 ***
CUCSA Regione 
FVG

196.166,00 196.166,40 117.699,40 555.031,80 0 ***
CUCSA Regione 
FVG

370.166,00 370.166,40 222.099,40 1.077.031,80

CENTRALE Dl COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO 
DELLA PROCEDURA Dl AFFIDAMENTO 
(10)

totale

apporto di capitale 
privato

secondo anno terzo anno 

costi su 
annualità 
successive

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO



Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 37 

PROGRAMMA DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI SOPRA SOGLIA  

TRIENNIO 2024/2026 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE ARCO TEMPORALE DI VALIDITA’ DEL PROGRAMMA 
 

DISPONIBILITA’ FINANZIARIA (1) 
 PRIMO ANNO SECONDO ANNO TERZO ANNO TOTALE 
Risorse derivate da entrate aventi destinazione 
vincolata per legge 

    

Risorse derivate da entrate acquisite mediante 
contrazione di mutuo  

    

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati     
Stanziamenti di bilancio 114.600,00 370.166,00 370.166,00 854.932,00 
Finanziamenti acquisibili ai sensi dell’articolo 3 del 
decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 
modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 

    

Risorse derivanti da trasferimento di immobili     
Altro      
Totale 114.600,00 370.166,00 370.166,00 854.932,00 

 

                                                                                                                                              Il Referente del programma 
                                                                                                                                                                        Stefano Padovan 

(sottoscritto digitalmente) 
 

NOTE:  

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto 
intervento di cui alla scheda B 

(2) L’importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità 
 


